») JUnt II, 158, tit. 2.

2
) Sitten II, 108 f. § 8. Quilibet doctor de collegio existens potent for-

innre baccalarium in medicina, dummodo promovendus hujuamodi in studio

privilegiato per duos annos complete audivit libros autenticos de judicio

urine et de pulsu, artem comentatara quartam seu primi canon« et pri-

mani sea quarti canonis et aliquem librum in practica, sicut nonum
Almansoris vel viaticum Constantini vel aliquem librum consimilem, et hoc

si magister in artibus fuerit vel licenciatus. Si autem non fuerit magister

in artibus vel licenciatus , tenetur audivisso primum canonem Avicenne

Johannicium et stetisse per tres annos complete.

§ 9. iöet ber Prüfung assignabitur ei unus aforismus Ipocratis et unus

canon in tegni Galieni seu in alio libro artis commentate de mane pro punetis

et eodem die hora vesperorum doctores eum examinabunt.

£te Kölner Statuten geben ben Kanon ber ju b^örenben Sucher ntdbt alö

foldjen, aber ftc wählen bie 93üd}cr auf, über bie bie Saccalare lefen burften, unb

bie mußten fie bod) oorber gebort baben. 3Han tonnte nur oermuten , bafc f«

aufterbem nod) anbere bitten bören muffen, aber ber Kanon entfpria)t mebr ober

weniger ben «eftimmungen oou SBien unb @rfurt. öianco 1 , 2 , 28 f. : Baca-

larius volens promoveri ad licentiam, teneatur legere continue per duos anno»

ad minus, et ad minus quatuor cursus, et pro duobus eorundem ad minus
duos libros commentatos sibi per facultatem designandos ; ita videlicet quod
ysagoge Jobannicii , et libri tegni (ialieni cum commentario Haly pro uno
cursu; siniiliter libros aphorisraorum Ypocratis cum commentario Galieni

pro uno cursu. Similiter libri Theophili de urinis et Philareti de pulsibus.

et prognosticorum Ypocratis cum commentario Galieni pro uno cursu; simi-

liter versus Kgidii de urinis et pulsibus cum suis commentariis pro uno
cursu, Vialicus Constantini pro duobus cursibus, nonus et deeimus Almon-
sorum pro uno cursu, über de morbo et accidento pro uno cursu, über de

ingenio sanitatis a septimo inclusive ultra computando pro uno cursu com-
putentur, eo tarnen salvo quod quolibet anno in vacationibus per tres menses
})oterit star<> in practica extra Coloniam ultra distantiam sex miliarium.
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beö «accalariata für unnötig 1
) unb gemattete, bie ganje biö jur

fiijenj geforberte Stubienjeit ofjne 6tufe 311 coflenben. Seipjig unb

^ngolftabt forberten wie Sien ein jweijä&riges Stubium bis 311m

Saccalar, Äöln 3 V* 3<u)re ober, fall« bie ©polaren nid)t SRagifter